
 

 

 
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia Regionale di Ragusa) 
VII Settore LL.PP.  

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
 
 
N°133         del  11.06.2009   
           
OGGETTO: POR Sicilia 2000-2006 . Complemento di Programmazione – Misura 1.07 “Protezione  
consolidamento versanti, centri abitati e infrastrutture”. –  Completamento interventi di 
consolidamento   costoni rocciosi- Fase II- Lavori di “Mitigazione rischio idrogeologico area 
urbana Scicli-Colle San Matteo”. (Codice 83-7SI-021) C.I. 1999.IT.16PO.011/1.07/11.2.7/0261-
CIG:00201525F3-CUP.E95G06000030002.- Liquidazione  fattura n°21/2009 per competenze  
Direzione Lavori, Misura e Contabilità – Saldo finale alla PRO-GEO.-  
                                                                                                                                                                                                                                                                                         

IL CAPO VII  SETTORE 
Premesso che: 
-con  DDG Territorio e Ambiente n°727 del 1° Luglio 2004, registrato dalla Corte dei Conti, 
Sezione Controllo per la Regione Siciliana il 2.08.2004, sono state  approvate le modalità di 
attuazione della seconda fase di programmazione (prima quota del 50%) della misura  1.07 
(“Protezione consolidamento versanti, centri abitati e infrastrutture) del completamento di 
Programmazione adottato dalla Giunta Regionale con deliberazione n°143 del 29.4.2004; 
-con Del.G.M.n.184 del 06.07.2006 è stato conferito incarico, per la redazione del progetto 
esecutivo,studi geotecnici e coordinamento  sicurezza in fase di progettazione  agli Ingg. Mormina 
Lucianello e Fabio Cafiso ( Pro-Geo –Studio Tecnico Associato), professionisti esterni, con 
disciplinare di incarico sottoscritto in data 13/07/2006; 
-con Del.G.M.n.82 del 20.03.2007 è stato conferito l’incarico della D.L. all’ Ing. Fabio Cafiso ( 
Pro-Geo –Studio Tecnico Associato), 
Vista la determina del Capo VII Settore LL.PP. n°135 del 29.08.2006 di approvazione del progetto 
esecutivo; 
RICHIAMATO il D.D.G. n.1229 del 27.10.2006, registrato dalla Corte dei Conti in data 29.11.06 Fg.360, 
con il quale, l’intervento in oggetto, è stato ammesso a finanziamento. 
Vista la nota  prot.  Gen.n°16847 dell’1.06.2009, con la quale  la Pro-Geo –Studio Tecnico 
Associato, trasmette la  fattura a saldo n°21 del 28.05.2009, dell’importo complessivo di 
€.3.157,26,al lordo delle ritenute di legge,  di cui  €.2.548,24 per onorario,€. 519,84  per IVA al 
20% ed  €. 89,18  per spese , Cassa Previdenza e rivalsa; 
- Ritenuto opportuno dover provvedere alla relativa liquidazione , di cui ai prospetti riepilogativi 

dell’Ufficio Ragioneria,trasmessi con nota prot. n°208/RAG. del  03.06.2009; 
- Visto l’art.184 del D.L.vo 18/8/00 n°267; 
- Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 



 

- Visto l’art.48 dello Statuto Comunale ; 
-  

DETERMINA 
 

Per la causale in premessa 
1)- liquidare e pagare a saldo, per direzione lavori, misure, contabilità   dei lavori “POR Sicilia 
2000-2006 . Complemento di Programmazione – Misura 1.07 “Protezione  consolidamento 
versanti, centri abitati e infrastrutture”. –  Completamento interventi di consolidamento   costoni 
rocciosi- Fase II- Lavori di “Mitigazione rischio idrogeologico area urbana Scicli-Colle San 
Matteo”. (Codice 83-7SI-021) C.I. 1999.IT.16PO.011/1.07/11.2.7/0261-CIG:00201525F3-
CUP.E95G06000030002 , alla Pro-Geo –Studio Tecnico Associato la fattura  n°21 del 28.05.2009 , 
dell’importo complessivo di €.3.157,26,al lordo delle ritenute di legge,  di cui  €.2.548,24 per 
onorario,€. 519,84  per IVA al 20% ed  €. 89,18  per spese , Cassa Previdenza e rivalsa; 
2)- Prelevate l’importo di €. 3.157,26 dal  D.D.G. n.1229 del 27.10.2006, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 29.11.06 Fg.360, con il quale, l’intervento in oggetto, è stato ammesso a finanziamento. 
3)- Dare atto che l’importo di €. 2.647,61  al netto delle ritenute di legge ,dovrà essere accreditata    
presso il Banco di Sicilia Ag.3 Palermo  IBAN: IT 67 H 01020 04603  000300300835, intestato a 
“PRO GEO progettazione geotecnica” ; 
  4)-Trasmettere la presente, in triplice originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, 
al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza, in copia  al Sindaco e al  Presidente del 
Consiglio . 

 
 

IL CAPO VII SETTORE 
   F.to (Ing. Calvo Salvatore) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Allegato alla determina dirigenziale n° _____     del __________ 
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Impegno n° _________ 
 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì ________________ 
 
 
          Il Responsabile del servizio finanziario 
 
 
 
                                                                   ______________________________________  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


